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Notice of Serious Incident 

 

Date of Incident: 5/31/2023 

Date Received by DCCECE: 6/2/2023 

 

Facility Name: Youth Home, Inc. 

Facility Number: 128 

Facility Type:  

Incident Type: Licensing 

Report Description: Incident Report for  DOB: 1 008 Private 
Placement client in our IRT program and resides in Mabee House Incident Report 
date/time: 05/31/23 3:10pm Location: Mabee House Incident Description: Medical 
Emergency (Trip to ER/Urgent Care) Staff Involved: Anthony White, Joseph Davis Events 
Leading: After incident on 5/29 (See IR), including a face to face assessment from Nursing 
that concluded she was not concussed, client convinced her mother that she had a 
concussion. APRN ordered client to be seen by the Emergency Department. Nursing 
Assessment date/time: 05/31/23 10:30am: Assessed Pt at this time for continual complaints 
of headaches and topical pain to her head. Pt has voiced multiple times to peers staff, and 
mother that she feels like she has a concussion from altercation on Monday were she 
received head injury. Pt states she has felt "nauseous at times" but no actual vomiting. Pt 
neuro checks completed at this time. A,A,Ox4, PERRLA, Recent and Remote memory 
intact, Gait WNL. Notified Provider of findings, Provider advised that is she was still 
symptomatic to send to ER for further evaluation 2nd Nursing Assessment date and time: 
05/31/23 2:30pm: Client returned from ACH ER around 8:40pm on 05/31 with diagnosis of 

 No concussion was detected. Client is alert and oriented, calm and cooperative. 
Client denies blurry/double vision, steady gait, answers questions appropriately. Client 
states she does have a headache 5/10, but adds that it is probably because she is "using too 
much ice for my head". States she does get dizzy at times, while playing outdoors, 
encouraged to take frequent breaks/rest and get plenty of fluids. Client states she is not 
angry with peers at this time. No other needs identified now, will continue to monitor. 
Guardian was notified on 05/31/23 at 11:10am, 3:30pm:  was sent to ACH ER 
instead of Urgent Care for evaluation incase of the need for a CAT Scan, that procedure 
would only be available at the ER. Notified Mother at 1110am that with the continual 



 
 

 

 

multiple complaints that the provider would like to send her for evaluation and to be 
medically cleared. Notified Mother at 330p that  was being transported at this time 
to ACH ER for evaluation and to keep her phone on and near incase they called her for 
information/consents Guardian was notified on  return from the ER on 05/31/23 
at 1:50pm 

 

Interim Action Narrative: Resident was assessed by nursing. APRN ordered for resident to 
be evaluated at the emergency room. 

 

 

Maltreatment Narrative:                                                             

 

 

Licensing Narrative:  6/2/2023, Licensing Specialist received documentation for provider 
reported incident. 6/6/2023, Licensing Specialist reviewed provider reported incident for 
licensing concerns.  




